Egykorú másolata papiron fasc. 44. Nr. 24. jelz. alatt

387.
Neszmély, 1518 jún ius 23. II. Lajos király megparancsolja 
Nagybaráti Chege Jánosnak, győrmegyei alispánnak és más nagy
baráti nemeseknek, hogy a pannonhalmi konvent előtt vallják fel 
hitök szerint, miképen fogatta el Hédervári István Debreczeni 
Lukács, győri kanonoknak kisbaráti szőlejében dolgozó familiári
sát, Pyspeky Mátét, s miként történhetett, hogy bár Kisbarátin 
Hédervári István Pyspeky Máté ügyében Ítéletet hozott, ezt végre 

nem hajtotta, sem fogságából ki nem bocsátotta.

Ludovicus dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. 
fidelibus nostris, nobili Johanni Chege de Naghbarathy, iudici 
nobilium comitatus Jauriensis ac providis Alberto Warady, 
Ambrosio Thoth et Simoni Byro, in eadem possessione Nagh- 
barath residentibus, aliis eciam universis et singulis nobilibus 
et ignobilibus dicti comitatus Jauriensis, presentes visuris 
salutem et gráciám. Expositum est maiestati nostre in per
sona fidelis nostri venerabilis magistri Luce de Debreczen, 
canonici ecclesie Jauriensis, quod cum novissimis diebus istis 
fidelis noster egregius Stephanus de Hederwara quendam 
Matheum Pyspeky dictum, familiarem ipsius exponentis in 
vinea propria eiusdem exponentis in promontorio possessionis 
Kysbarathy existenti et adiacenti detineri captivarique fecisset, 
tunc licet idem Stephanus vobiscum et aliis nonnullis nobi
libus et alterius condicionis dicti comitatus Jauriensis homi
nibus in facie pretacte possessionis Kysbarathy ex parte
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eiusdem Mathei Pyspeky, immo contra ipsum quoddam cele
brari et administrari fecerit iudicium, illud tamen nescitur, 
unde motus, nec exsequucioni demandare neque eundem 
Matheum de sua captivitate hactenus demittere curavisset, 
in eiusdem exponentis preiudicium ac predicti familiaris sui 
periculum manifestum, quod vobis, qui iudicio illi interfuistis, 
constaret evidenter; fassionibus itaque vestris exinde flendis 
ipse exponens pro iurium suorum defensione in presenciarum 
summe esset necessarius. Pro eo fidelitati vestre et vestrum 
cuilibet, qui cum presentibus fueritis requisiti, harum serie 
firmissime committimus et mandamus, quatinus habita mox, 
presencium noticia, sub onere sedecim marcarum gravis pon
deris super eos, qui presenti mandato nostro parere recusa
verint, vigore generalis decreti regni nostri inter cetera exinde 
editi per vicecomitem prenotati comitatus Jauriensis nostre 
maiestatis in persona immediate et irremissibiliter exigen
darum, insimul convenire ac in presenciam honorabilis con
ventus ecclesie sancti Martini sacri montis Pannonie perso
naliter accedere, ibique ad fidem vestram deo debitam, 
fidelitatemque nobis et sacre corone nostre observandam,, 
totam seriem premissi iudicii et dicte iudiciarie deliberacionis 
per vos (ut prefertur) de commissione dicti Stephani Heder- 
wary pro parte antefati Mathei Pyspeky facti atque celebrati 
et qualis vobis exinde constat certitudo veritatis, suo modo 
fateri, dicereque et referre debeatis ac teneamini. Super qua 
quidem fassione et attestacione vestra literas tandem pre- 
libato exponenti necessarias per annotatum conventum ecclesie 
sancti Martini dari volumus et mandamus; secus itaque pena 
sub premissa non facturi. Presentibus perlectis exhibenti 
restitutis. Datum in oppido nostro Nezmel in vigilia festi 
Nativitatis beati Joannis Baptiste, anno domini millesime* 
quingentesimo decimo octavo.